apresentação de condições mais vantajosas para a Contratante, a empresa manifestou a 

impossibilidade em ofertar um desconto em sua Proposta de Preços à Administração. Na sequência, 

a Presidente divulgou o valor global referencial em voz alta correspondente que perfaz o total de 

R$ 536.558,46 (quinhentos e trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e seis 

centavos). Em seguida, diante do julgamento do Parecer Técnico do julgamento das propostas 

realizado pelo Departamento de Engenharia da CAR, a Presidente suspendeu a sessão com base 

no item 15.15 do Edital para que a empresa GS ENGENHARIA E CONSULTORIA apresente ajuste